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Merkityksellinen työ 
on palkitsevaa 

E nsimmäiset viikot pääsihteerinä ovat men-
neet vauhdilla ja tuntuu kuin olisin ollut jo 
pidempään osa nuorisoseuramaailmaa. Mo-

nipuolisen perehdytyksen sekä antoisien työnteki-
jöiden, luottamushenkilöiden ja sidosryhmien ta-
paamisten kautta olen päässyt hyvin alkuun ja tun-
tenut oloni tervetulleeksi.  

Tiedämme, että tulevaisuus tuo mukanaan erilaisia 
haasteita nuorisoseuroille. Itse kuitenkin näen mo-
nia mahdollisuuksia, sillä nuorisoseurakenttä on ak-
tiivinen, ajassa elävä ja monipuolinen toimija. Miele-
käs ylisukupolvinen toiminta mahdollistaa elämän-
mittaisen paikan harrastaa, saada sosiaalisia suhtei-
ta sekä kokea hyväksytyksi tulemista ja osallisuutta.  

Nuorisoseurojen osaltaan mahdollistamat useat 
kulttuuriharrastukset ovat hyvin palkitsevia monel-
la eri tavalla, kuten Kulttuuriharrastamisen koetut 
vaikutukset 2024 -selvityksen tulokset kertovat. Rei-
lusta 1 300 eri-ikäisen vastauksesta, joista kolman-
nes on alle 29- vuotiaita, käy ilmi, kuinka merkityk-
sellistä nuorena aloitettu kulttuuriharrastus on. Se 
tuo kavereita, opettaa tulemaan toimeen erilaisten 
ihmisten kanssa sekä toimimaan ryhmässä. Harras-
tuksessa koetaan arvostusta sekä opitaan tunnista-
maan ja käsittelemään tunteita. Kulttuuriharrastuk-
sen myötä nuori oppii useiden taitojen lisäksi ym-
märtämään itseään sekä omaa ja muiden toimintaa. 

Nämä kaikki tukevat nuoren identiteetin rakentu-
mista ja antavat merkittäviä työkaluja myös opiske-
lu- ja työelämää ajatellen. 

Vastaajat ovat hämmästyttävän yksimielisiä har-
rastusalasta riippumatta. Peräti 97,7 prosenttia vas-
taajista kokee, että on saanut uusia kavereita harras-
tuksen myötä ja 98,4 prosenttia ajattelee harrastuk-
sen tarjoavan sopivia haasteita, joiden selvittämises-
tä tulee hyvä mieli. Lisäksi jopa 97,6 prosenttia vas-
taajista ei ollut kokenut harrastuksessa kiusaamista 
tai syrjintää. Myös kokemus siitä, että voi vaikuttaa 
harrastusyhteisössään oli korkea eli 93,6 prosenttia.    

Yksi nuorisoseurassa harrastava tiivistää edellisen 
hienosti avoimessa palautteessaan: ”Turvallisessa ja 
hyväksyvässä joukossa harrastaminen on lisännyt it-
sevarmuuttani, tuonut taitoja sekä kykyjä, joita olen 
voinut hyödyntää pitkin elämääni töissä, harrastaes-
sa kuin siviilissä. Olen oppinut toimimaan erilais-
ten ihmisten kanssa, hyväksymään kaikki sellaise-
na kuin kukakin on.” 

Tältä pohjalta on hienoa olla yhdessä tekemässä 
merkityksellistä työtä, jolla on jo huikeat 143 vuotta 
historiaa takana ja luvassa monia edessä päin.  

Sanna Airaksinen 
Pääsihteeri 

Suomen Nuorisoseurat ry

Vuoden tunnustukset 2023
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Pohjois-Savo – Kuopio 

M ennyt kolmaskymmenes työvuoteni nuoriso-
seurajärjestön palveluksessa on ollut uuden 
oppimista ja vanhan hyvästelemistä. Orga-

nisaatiomuutosten ja tiukan taloustilanteen myötä 
on opeteltu uusia tapoja toimia. Matkustaminen on 
ollut säästeliästä ja verkon välityksellä työskentely 
on arkipäiväistynyt entisestään. Harvat kohtaami-
set ovat tuntuneet suorastaan juhlallisilta. Säännöl-
liset työpalaverit ovat tuoneet turvaa ja luottamus-
ta. Yhteistoimintaneuvottelut ovat taas tuoneet pin-
taan negatiivisia tunteita, joita varmasti puretaan vie-
lä tulevinakin vuosina. Se kuuluu asiaan, vaikka nii-
den hyväksyminen vie aikaa. Yhtä kaikki eteenpäin 
on mentävä ja minun aluetyösarkani laajenee jatkos-
sa myös Keski-Suomen puolelle. Sen haasteen otan 
aidosti innolla vastaan. Ottakaa tekin minut innolla 
vastaan ja kutsukaa käymään! 

Nuorisotilatyö ja kuntouttava työtoiminta siirtyy 
liikkeenluovutuksella meidän paikallisyhdistyksem-
me Kuopion seudun Nuorisoseuran hallinnoimaksi 

ja toteuttamaksi. Mikään ei sinällään muutu, taus-
tayhdistys vain vaihtuu, mutta minun arkityöni on 
jatkossa vielä enemmän suoraan nuorisoseurojen ja 
nuorisoseuralaisten kanssa tehtävää työtä. 70 jäsen-
yhdistystä odottaa minulta ja työnantajaltani parem-
min saavutettavaa palvelua. Sitä palvelua me jatkossa 
nuorisoseuroille tarjoamme, myös sille nuorisoseu-
ralle, joka täällä nuorisotilalla vastuun kantaa. Nuo-
risoseuratyö on moninaista.  

Jussi Salmi 
Koordinaattori 

Toivotamme 

kaikille nuorisoseuralaisille 

hyvää joulunaikaa ja sopivan 

rentoa uutta vuotta 2025! 

Toivottavasti tapaamme 

teistä mahdollisimman 

monia ensi vuoden 

seurakäynneillä ja 

tapahtumissa. 



Pohjois-Karjala – Joensuu 

S anonta “Mikään muu ei ole pysyvää, paitsi 
muutos” on tuntunut pätevältä tänäkin vuon-
na. Monet rakenteet ympärillä ovat olleet myl-

lerryksessä, mutta nuorisoseuratoiminta se on vaan 
porskuttanut eteenpäin päivä toisensa perään. Aloi-
tin vuoden alussa alueellisen työn koordinaattorin 
tehtävässä (ent. toiminnanohjaaja), joten vuosi on 
todentotta tuonut eteen runsaasti asioihin tutustu-
mista ja perehtymistä sekä uuden opettelua. 

Tänä vuonna aluetoimisto järjesti kolme Luova lava 
-leiriä maakunnassa; Joensuussa, Koverossa ja Rasi-
vaarassa Rääkkylässä. Leirit tarjosivat monipuolises-
ti mukavaa, luovaa tekemistä 32 lapselle. Leirit hui-
pentuivat Hetki taiteilijana –esityksiin, joissa leiriläi-
set pääsivät estradille esittelemään oppimiaan taitoja 
ja itse valmistelemiaan esityksiä. Kesäleirit mahdol-
listivat kesätyön neljälle henkilölle, joista kolme oli 
nuorisoikäisiä. Lisäksi aluetoimisto hankkeineen on 
mahdollistanut vuoden aikana opintojen edistämi-
seen liittyvät harjoittelut kahdelle nuorelle, toinen 
ammatilliseen koulutukseen ja toinen ammattikor-
keakouluopintoihin liittyen. 

Keväällä järjestetyt alueelliset nuorisoseurafooru-
mit keräsivät yhteen ihastuttavan määrän nuoriso-
seuralaisia eri seuroista. Pääsimme kuulemaan jopa 
kahdeksan eri nuorisoseuran kuulumisia sekä ko-
koamaan yhdessä ajatuksia ja toiveita tulevaan kol-
mivuotisohjelmaan. Tunnelma tilaisuuksissa oli läm-
min ja leppoisa, ja toiveikkaasti eteenpäin katsova. 
Työntekijän näkökulmasta parasta antia oli ehdotto-

masti nuorisoseuralaisten kohtaaminen ja kokemus-
ten kuuleminen. Kiitos tilaisuuksia isännöinneille/
emännöinneille seuroille! 

Vuosi 2024 on ollut myös aluetoimistolla hankkei-
den supervuosi. Livohka (ESR+) -hanke sekä Osallis-
tavaa vaikuttamista (AVI) -hanke ovat työllistäneet 
alueellamme kolme projektityöntekijää sekä täyden-
tänyt myös allekirjoittaneen työaikaa. Molemmat 
hankkeet ovat toimineet maakunnallisesti ympäri 
Pohjois-Karjalaa. Hankkeiden ytimessä on nuorten 
osallisuus, uudenlaisen toiminnan mahdollistami-
nen ja luominen, rakenteiden vahvistaminen ja ver-
kostojen kehittäminen. Toiminnan volyymit tuovat 
mukanaan luonnollisesti myös vahvistusta järjestön 
näkyvyyden ja tunnettuuden lisäämiselle. Kiitos jo-
kaiselle paikallisseuralle, jotka olette avoimesti ja in-
nostuneesti tehneet yhteistyötä hankkeiden kanssa. 
Näin edistyy toiveemme saada paras mahdollinen 
hyöty hankkeista maakunnan nuorisoseurakentälle.  

Katri Mäkisalo 
Koordinaattori 
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Seurojen kohokohtia 
vuodelta 2024

Honkalammen nuorisoseura 
Aluetoimiston kanssa yhteistyös-
sä toteutettu aluefoorumi oli in-
nostava ja mukavasti porukkaa yh-
teen koonnut tilaisuus. Ja kansal-
lispukutuuletus mukavassa sääs-
sä ja mukavassa seurassa.

Akkalan-Jouhkolan
nuorisoseura 
Ikkunaremontissa uusittiin
nuorisoseurantalon
kaikki ikkunat.

Nuorten Kasvu 
Nuorten Kasvun 20 v. -juhlavuoden kunniak-
si seura järjesti jouluisen perheillan. Tapah-
tumassa vallitsi jouluinen mieli ja meininki. 
Ohjelmassa oli mm. jouluisten taideteosten 
askartelua, ja pukkikin tuli käymään.

Kiteen nuorisoseura 
Kiteen nuorisoseuran järjestämä jäähallidisco 
oli onnistunut tapahtuma, joka houkutteli pai-
kalle noin 150 henkeä. Kaiken ikäisiä luistelijoi-
ta oli jäällä parhaimmillaan noin 100 henkeä. 
Myös katsomon puolella pystyi aistimaan väri-
valojen ja dj-musiikin tunnelmaa. 



Petäiskylän nuorisoseura 
Nurmeksessa aktivoiduttiin, ja monen vuoden 
hiljaiselon jälkeen Petäiskylän nuorisoseura 
heräsi toimimaan seuran yleisen kokouksen 
järjestämisen myötä.

Haurangin Nuorisoseuran
L*Aho festivaalit 
Kaavin Laukka-Ahon kylän väki tuotti kesäl-
lä persoonallisen festivaalin omalle nuoriso-
seurantalolle ja sen ympäristöön. Esiintyjiä 
oli kymmeniä, joista nimekkäimpinä paikal-
linen indie-tähti Anis Kiitu ja Telluksen pa-
ras bluesmies Dave Lindholm.  Tilaisuus oli 
osallistujille ilmainen ja menot katettiin oheis-
myynnillä/mainostuloilla! “Laukka-Ahon kylä 
sai mukavasti palautetta tapahtumasta, jossa 
onnistuttiin yhdistämään rento kylätunnelma, 
upeat esitykset ja monipuolinen yleisö. Väkeä 
tuli yllättävän kaukaa, kauimmaiset Lontoon 
kylältä asti”

Länsi-Vesannon Nuorisoseura on
vuoden nuorisoseura Pohjois-Savossa 
Seuran vuosijuhlassa oli tupa täynnä ja ohjelma 
monipuolista mm. vanhoja levyjä, rivitanssia, 
juhlapuhekin tietysti. Ohjelmaosuuden päätti 
maaginen ammattitaikuri, jonka jälkeen laval-
le nousi orkesteri tanssittamaan salintäyteis-
tä nuorisoseuraväkeä. Kaikki esiintyjät olivat 
totta kai omalta kylältä, sinne syntyneitä tai 
sinne muuttaneita, nuorisoseuransa kasvat-
tamia. Voiko sitä hienompaan juhlaan järjes-
tötervehdystä viedä (ei voi!). 

Vehmasmäen Nuorisoseura
– Tammenrannan nuortenteatteri 
Vehmasmäen nuorisoseuralla on yli sadan vuo-
den perinteet Teatterin tekemisestä. Parhaim-
millaan kanta-esityksiä on nähty vuoden aika-
na peräti 7. Tänä vuonna nuoret halusivat ja 
perustivat oman nuorisoteatterin, jonka esi-
tyksen näki lähes 500 katsojaa. Näytelmä teh-
tiin alusta loppuun (käsikirjoitus, lavastus, pu-
vustus, harjoitukset, mainonta yms.) valmiik-
si vain kolmessa kuukaudessa.
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Vinhakoiden vuosi 2024 
Vuoden kansantanssiyhtyeenä

Folklandia 
Vky vuosi alkoi räväkästi Folklandian meiningeis-
sä. Jännitys tiivistyi bussissa ja laskettiin jo tunteja 
milloin ilouutisen saa räväyttää ilmoille ja tämän lo-
puttomalta pitkältä tuntuneen hiljaisuuden saa rik-
koa. Bussimatka Turkuunkin tuntui kestävän ikui-
suuden ja pohdimme valmiiksi selityksiä, jos joku 
tuttu meidät näkisi terminaalissa, miksi pääsemme 
laivaan muita ennen. 

Matka- ja terminaalijännitys väistyivät, kun pääsim-
me vihdoin kummallisen hiljaiseen laivaan ja sound 
check alkoi. Jokainen mallasi lavaa ja tyhjää yleisöä. 
Mielessä pyöri vain ajatus: kohta tämä räjähtää täy-
teen pohjois-karjalaista energiaa! Tästä tulisi kaik-
kien aikojen kovin esitys. 

Kun soundi oli ohi ja jokainen löysi hyttinsä, niin 
alkoi viimeiset valmistelut. Kun kaikki olivat keik-
kavalmiina, pääsimmekin uuden odotuksen äärel-
le: Eläköön Folklandia -gaalaan. Tässä risteilyn en-
simmäisessä tapahtumassa julkistetaan esimerkik-
si vuoden ohjaaja, vuoden tanssiteos sekä se kovasti 
odotettu vuoden kansantanssiyhtye. Jännitys tiivis-
tyi hetki hetkeltä ja tuntui kuin aika olisi pysähty-
nyt. Kaikki repesivät ilohuutoihin, kun vihdoin mei-
dät julistettiin ja salailu sai päättyä. Valui onnen kyy-

neliä ja hymy oli jokaisella herkemmässä kuin kos-
kaan. Poskiin sattuu pelkkä ajatus tuosta hetkestä. 
Tätä on odotettu! 

Vihdoin lava on meidän. Rälläkkä iskee ensimmäiset 
rytmit ilmoille ja karakterit lähtee liikkeelle. Nyt sitä 
mennään. Jokainen antoi itsestään varmasti enem-
män kuin koskaan ennen, ja siltä se tuntuikin. Laval-
la tuntui vain ilo ja ylpeys ystävistä ja kovasta työstä. 

Kun tanssit olivat ohi, tunteet pääsivät valloilleen. 
Tämä oli jotain niin ainutlaatuista meidän jokaisen 
tanssiuralla. Kun jokainen sai purettua päällimmäi-
set tunteet ja koottua itsensä, siirryimme vaatteiden-
vaihtoon ja jatkamaan iltaa. Saimme vihdoin vetää 
niskaan itse suunnitellut vky-takit. Ilta täyttyi ystä-
vistä, hyvästä musiikista ja tanssin riemusta. Mie-
leen palaa edelleen punaiset hihat laivaan käytävillä. 

Seuraavana aamuna olikin valtikanvaihto, jonka 
meille ojensi edellinen vuoden kansantanssiyhtye. 
Tuntui ihanalta kuulla heidän ajatuksiaan ja tunte-
muksiaan vky-vuosista. Vain aika näyttää, mitä tämä 
kunniamaininta meille mukanaan tuo. 

Vihdoin olikin pitkän kotimatkan aika. Ilo ja rie-
mu siirtyi laivasta bussiin ja jokaisella oli monenlai-
sia fiiliksiä viimeisestä vuorokaudesta. Ja se varmas-
ti kuului bussin ulkopuolelle asti. Kotimatka meni 

Ritavuori - Sottiisissa. Kuva Ville Kurki 
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kokemuksia ja muistoja kertoen ja lauluja laulellen. 
Tuntuu kuin olisimme hitsaantuneet entistä tiiviim-
mäksi porukaksi. Sanoisin jopa perheeksi. 

Kotimatka päättyi Joensuuhun tanssisalille, Motille. 
Siellä täytimme ilmapatjat ja kävimme hymy korvas-
ta korvaan ulottuen unten maille. Tässä on hyvä olla. 

Sottiisi 
Kesäkuussa matkasimme Tampereelle Pispalan Sottii-
siin kantamaan kotimaisen pääesiintyjän pestiä. Esiin-
nyimme festareiden aikana runsaasti, muun muassa 
avajaisissa yhdessä kansainvälisten ryhmien kanssa, 
illanvietossa 5/5-bändin säestämänä sekä Motoran 
konserteissa muiden ryhmien kanssa. Reissun ken-
ties odotetuin hetki oli tanssiteos Ritavuoren kan-
taesitys Tullikamarin Pakkahuonella 14.6.2024. Li-
säksi pääsimme nauttimaan muiden ryhmien esi-
tyksestä sekä huikeasta festarifiiliksestä! 

Treenit ja leirit 
Vuonna 2024 tanssimme täysin viikonlopputreenien 
muodossa. Kokoonnuimme noin kerran kuussa, joko 
leireille Hammaslahden nuorisoseurantalolle, tai päi-
väselti tanssisalillemme Mottiin. Vaikka päivät oli-
vatkin pitkiä, hyvä yhdessä olon meininki kannat-
teli tanssimistamme ja tunnelmaa. 

Terveisin 
Vinhakat – Nuorisoseura Motora

Leirillä on kivaa.
Kuva Eveliina Pilke

Kuva Eveliina Pilke
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Livohkan tähtihetkiä 

V uosi 2024 on ollut Livohka-hankkeessa vauh-
dikas, kiireinen ja kiva - täyttä toimintaa! 
Vuoden kohokohtia ovat ehdottomasti olleet 

kaikki hankkeen aikana syntyneet pelit. Pakohuone-
pelit ovat olleet suosittuja, mutta mukaan on mahtu-
nut myös lautapelejä ja aivan uudenlainen pallopeli. 
Pelien kautta nuoret ovat päässeet luomaan omalle 
kotipaikkakunnalle uutta, omannäköistä toimintaa. 
Monella nuorella on ollut vahva toive ja halu luoda 
jotain sellaista toimintaa, mikä palvelisi myös muu-
ta lähiympäristön yhteisöä. Nuorten luomien pelien 
jääminen olemaan, elämään ja käyttöön on ollut ilo. 
Paikkakunnilta on löytynyt yhteistyökumppaneita, 
jotka ovat ottaneet avosylin hoteisiinsa nuorten luo-

mat pelit, ja iloinneet mahdollisuudesta tehdä yh-
teistyötä nuorten kanssa sekä saada olla tukemas-
sa nuorten aikaansaannoksien näkyväksi tekemistä.  

	”
“Tämä upea kokemus Livohkassa 
auttoi minua kehittämään 
mielikuvitustani ja projektin-
hallintataitojani sekä saamaan 
uusia kavereita!” 

Tärkeänä onnistumisena voidaan pitää turvallista 
ilmapiiriä toimintaryhmissä ja Livohkan kaikessa toi-
minnassa. Turvallisemman tilan periaatteet ovat ol-

Kuvat Jenni Hyttinen
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leet käytössä kaikessa ryhmätoiminnassa läpi hank-
keen, ja ne ovatkin toimineet ryhmätoiminnan ja ta-
pahtumien pelisääntöinä ja kivijalkana. Eräs Livoh-
kan nuori kertoi, että hän on tuntenut uskaltavansa 
olla oma itsensä ensimmäistä kertaa, vaikka ryh-
män jäsenet ovat olleet nuorelle alkuun vieraita. Pa-
lautteissa on mainittu myös toiminnan kautta saa-
dut uudet kaverit.  

	”
“On ihanaa, että tämä on oikeasti 
meidän oma peli."   

Toiminnan keskiössä on osallisuus. Nuoret ovat 
päässeet luomaan oman näköistään ja omista ide-
oistaan kumpuavaa kokonaisuutta. Ohjaajat ovat 
toimineet lähtökohtaisesti kannustajina, innostajina 
ja mahdollistajina. Yksilöohjausten sekä muiden yh-
teisten keskustelujen kautta on löydetty ja sanoitet-
tu jokaisen vahvuuksia ja osaamista. Osallistava työ-

ote puolestaan on mahdollistanut vahvuuksien vah-
vistamisen, mutta myös uuden oppimisen. Tärkeänä 
tekijänä toiminnan onnistumisen kannalta ovat ol-
leet myös mentorit, jotka ovat toimineet vertaisina 
ja tukijoina toimintaryhmien nuorille. Nuoret ovat 
jopa odottaneet mentoreiden vierailuja, ja he ovat ol-
leet merkittävässä asemassa ideoinnin ja sparrauk-
sen näkökulmista. 

Hankkeen kohokohtana voidaan pitää myös silmin-
nähtävää ja käsinkosketeltavaa nuorten vahvistumis-
ta, kehittymistä ja kasvua. Esimerkiksi eräs nuori sa-
noitti, kuinka Livohkan peliryhmätoiminta on en-
simmäinen harrastus, joka tuntuu aidosti omalta. 
Tämäkin kommentti on vahvistanut kokemusta sii-
tä, että pelitoiminta sopii jokaiselle. Se voi sisältää 
niin monipuolisesti erilaista tekemistä, missä jokai-
nen voi pelata omilla vahvuuksillaan! 

Kirjoittanut
Jenni Hyttinen ja Katri Mäkisalo

Kuva Henna Liiri
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G ameON -hankkeen päätavoitteena on vahvis-
taa pohjoissavolaisten työttömien ja työelä-
män ulkopuolella olevien digitaalisia taito-

ja, sosiaalisia kykyjä ja auttaa heitä löytämään uusia 
urapolkuja. Hankkeessa yhdistyvät pelaamisen ilo ja 
hyödyllinen oppiminen, mikä tekee siitä ainutlaatui-
sen ja tehokkaan oppimisympäristön. Hanke tarjoaa 
osallistujille monipuolisen ja kokonaisvaltaisen oppi-
miskokemuksen, jossa yhdistyvät ryhmätoiminnot, 
yksilöohjaus ja työelämälähtöiset projektit. Osallis-
tujat saavat mahdollisuuden kehittää osaamistaan 
sekä digitaalisissa taidoissa että sosiaalisissa vuorovai-
kutustaidoissa, mikä on olennainen osa nykypäivän 
työelämää. Nuorisoseurojen vastuulla hankkeessa on 
erityisesti yksilönohjaus ja osittain ryhmätoiminta. 

Nuorisoseurojen kanssa hankkeessa ovat mukana 
osatoteuttajina Suomen Humanistinen ammattikor-
keakoulu ja Savon Diginatiivit ry. Hankkeen pääto-
teuttajana toimii Savonia AMK. 

Vuoden 2024 aikana hankkeessa on mm. 
	■ Tutustuttu Myrskyn Sankarit -roolipeliin 
	■ Käyty Kuopion pakohuoneissa 
	■ Tutustuttu striimauskulttuuriin striimausguru 
Sami ”Myst1s” Partasen opastuksella 

	■ Käyty tutustumassa Game Over -pelihuoneeseen 
	■ Oltu järjestämässä Peliviikkoa Kulttuuriareena 
44:n tiloissa 4.-8.11.2024. Peliviikkona hankkeen 
ryhmiä kävi osallistamassa roolipelien maailmaan 
Seikkailun Mestarit -hankkeen (Leader) projek-
tityöntekijä Otto Keramaa. 

	■ Järjestetty yksilövalmennuksia, joissa erityises-
ti keskitytty osallistujien opiskelupaikkojen kar-
toittamiseen, CV:n ja portfolioiden luomiseen ja 
sosiaaliseen vahvistamiseen. 

	■ Aloitettu suunnittelemaan digitaalista yksilöval-
mennusmallia. 

	■ Lisätiedot: Emmi Saikkonen, 050 411 3810, emmi.
saikkonen@nuorisoseurat.fi

GameON! 

-hankkeen koontia 

syksyltä 2024

 
– VOIMAVAROJA TYÖELÄMÄÄN JA 

YHTEISKUNTAAN KIINNITTYMISEEN 

Etelä-Savon ELY-keskus (ESR+) 

Hankekausi 1.5.2024-30.6.2026
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RASIVAARA

 
– VOIMAVAROJA TYÖELÄMÄÄN JA 

YHTEISKUNTAAN KIINNITTYMISEEN 

Etelä-Savon ELY-keskus (ESR+) 

Hankekausi 1.5.2024-30.6.2026

Nuorten vaikuttajapolut 
johtivat hienoihin tapahtumiin

O sallistavaa vaikuttamista - Nuorten paikalli-
set vaikuttajapolut -hankkeen syyskausi ke-
räsi runsaasti maaseutualueen nuoria mu-

kaan toimintaan. Vilkkainta toiminta on ollut Rääk-
kylässä sekä Tuupovaaran ja Heinävaaran alueilla.  

Nuorten Pikkujoulut  
Joensuun vaara-alueen nuoret suunnittelivat Heinä-
vaaran nuorisotilalla ideointi-iltapäivissä marraskuun 
aikana tapahtumaa. Mukaan suunnittelemaan tulivat 
myös 6-luokkalaiset, jotka ilahtuivat pääsystä mu-
kaan alueen yläkoululaisten vapaa-ajantoimintaan. 
Tapahtuman nimeksi tuli Nuorten Pikkujoulut, ja se 
järjestettiin pe 29.11. Koveron nuorisoseurantalolla.  

Ohjelmassa oli stand up koomikko Tuukka Holo-
painen, kasvomaalausta, kokkausta, joulukuusen 

koristelua, jäätelöannosten tekemistä ja kilpailui-
ta. Nuoret kokeilivat myös sirkusvälineitä ja huivi-
poit liehuivat näyttävästi UV-valoissa. Tapahtumassa 
vieraili Koveron nuorisoseuran johtokunnan jäsen, 
joka kertoi seuran ja talon toiminnasta sekä ajankoh-
taisesta kuntalaisaloitteesta ja adressista Tuupovaa-
ran palveluiden säilyttämiseksi. Keskustelua käytiin 
nuorten kanssa maaseutualueen palveluiden ja ak-
tiviteettien säilymisen merkityksestä sekä Koveron 
nuorisoseurantalon aktivoimisesta myös nuorten ak-
tiivisempaan käyttöön.  

Nuorten Pikkujoulut keräsi yhteen 21 nuorta sekä 3 
ohjaajaa ja 3 vierailijaa. Kokonaisuudessaan tapahtu-
ma oli hyvin onnistunut ja uusia yhteistyökumppa-
nuuksia avaava, kun kunnallinen nuorisotyö ja jär-
jestötyö kohtasivat. Nuorisopalvelut oli vahvasti mu-
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kana tapahtuman viestinnässä ja markkinoinnissa, 
nuorten ohjaamisessa tapahtumaan sekä yhteiskyy-
dityksen järjestämisessä. 

Rasihovin linnanjuhlat 
Rääkkylässä tavattiin neljä kertaa nuorten vaikutta-
jaryhmän kanssa loka-marraskuun aikana. Ryhmä 
suunnitteli ”Hyppytorni Rääkkylän uimarannalle” 
-kuntalaisaloitteen ja adressin projektityöntekijän 
kannustaman ja tukemana. Nuoret keräsivät adres-
siin nimiä ja luovuttivat kuntalaisaloitteen ja adres-
sin Rääkkylän kunnan hallintosihteerille 12.12.2024.   

Nuoret suunnittelivat myös yön yli kestävän tapah-
tuman Rasihovin nuorisoseurantalolle - Rasihovin 
Linnanjuhlat. Tapahtuma toteutettiin 5.-6.12.2024. 
Juhliin osallistui 34 nuorta ja neljä ohjaajaa. Rasiho-
vin salin reunukset täyttyivät patjoista, rennoista lö-

höilypaikoista ja siskonpedeistä. Tapahtumassa oli 
ohjelmassa tortillojen kokkausta, omien jäätelöan-
nosten valmistamista, karaokea, kilpailuja ja pelejä, 
pelikonsoleita, elokuvan katsomista valkokankaal-
ta, yömakkaranpaistoa sekä vapaa-ajan viettämistä 
rennosti isolla porukalla. Tapahtuma päättyi itsenäi-
syyspäivän aamuna lipunnostoon klo 8.30. Tapahtu-
ma onnistui hienosti ja nuorilla oli hauskaa valvoa 
ja viettää aikaa yhdessä. Tapahtuma järjestettiin yh-
teistyössä Rääkkylän nuorisotyön ja Rasivaaran Nuo-
risoseuran kanssa.

Kirjoittaja Tarja Matikainen
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Itä-Suomen alueen uudet 
nuorisoseuravaltuutetut 
2024-2027

Pohjois-Savo 

Riina Rissanen, valtuutettu,
Kuopion seudun Nuorisoseura, Kuopio 

Vilho Repo, varavaltuutettu,
Kuopion seudun Nuorisoseura, Kuopio 

Sini Peltola, valtuutettu,
Vehmasmäen Nuorisoseura, Kuopio 

Teija Nuutinen, varavaltuutettu,
Vehmasmäen Nuorisoseura, Kuopio 

 

Pohjois-Karjala 

Kia Kastinen, valtuutettu,
Nuorten Kasvu ry, Joensuu 

Taneli Arosara, varavaltuutettu,
Nuorisoseura Motora, Joensuu

◀  Rasihovin linnanjuhlista.
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Kulttuurin harrastaja,
sinä olet tärkeä

K ulttuuriharrastamisen koetut vaikutukset 
-selvitys toteutettiin jälleen tänä vuonna. 
Kiitos kaikille vastaajille, että jaksoitte taas 

kerran kuvata meille kulttuuriharrastamisen moni-
naisia vaikutuksia! 

Pitkäaikaisia ystävyyssuhteita, yhteisö-
jen vahvistumista ja uuden oppimista 
Kulttuurin harrastajat kokevat harrastuksen vaikut-
tavan heidän elämäänsä monella tapaa. Vastauksissa 
korostuivat myönteiset sosiaaliset vaikutukset sekä 
oppimiseen liittyvät vaikutukset. 

Moni vastaaja kertoo, että yksi tärkeimmistä syistä 
harrastaa, ovat harrastuksessa solmitut ystävyyssuh-
teet. Vastaajat iloitsevat siitä, että kulttuuriharrasta-
misen parissa tulee toimittua yhdessä monenlaisten 
ihmisten kanssa. Harrastusryhmissä toimii ihmisiä 
hyvin erilaisista taustoista ja tämä rikastuttaa mo-
nen kulttuuriharrastajan elämänpiiriä. 

	”
”Teatteriryhmäni on ollut minun 
tuki ja turva. Yhteisöllisyys ja 
ryhmään kuuluminen sellaisena 
kuin on, on tuonut voimavaroja 
elämään. Ilot ja surut on jaettu 
teatteriperheen kesken.” 

Myös oppimiseen liittyvät vaikutukset nousevat 
esiin vastauksissa. Lähes kaikki vastaajat kertovat 
kokevansa oppimisen iloa harrastuksessaan. Nuo-
risoseurojen ryhmissä toimivat harrastajat kuvaavat, 
kuinka uuden oppiminen voimauttaa ja tuo rohkeut-
ta muuhunkin elämään.  

”Harrastukseni on lisännyt oppimisen nälkääni ja 
oppimisen kokemukset ja onnistumiset ovat kasvat-
taneet itseluottamustani.” 

Harrastus tuo hyvää koko yhteiskuntaan 
Välillä harrastajien voi olla hankala hahmottaa, kuin-
ka merkittävää oma harrastustoiminta onkaan yhteis-
kunnallisesti. Tuloksista voi kuitenkin havaita, ettei-
vät vaikutukset jää ainoastaan harrastajien omiin elä-
mänkokemuksiin tai lähimpiin harrastusyhteisöihin 
vaan ne leviävät laajalle yhteiskuntaan. 

Selvityksen mukaan kulttuuriharrastus vähentää 
yksinäisyyttä, sosiaalista eristyneisyyttä sekä ihmis-
ten välistä vastakkainasettelua. Yksinäisyys on yksi 
suomalaisen yhteiskunnan suurimpia haasteita ja on-
kin hienoa nähdä, että kulttuuriharrastustoiminnalla 
voimme olla osaltamme ratkaisemassa tätä ongelmaa.  

Kulttuuriharrastamisen tuottama oppimismyöntei-
syys, pystyvyyden tunteen lisääntyminen ja luovuu-
den kehittyminen eivät jää pelkästään harrastusryh-
miin vaan vaikuttavat myös muihin elämän osa-aluei-
siin, kuten opintoihin, työelämään ja aktiivisuuteen 
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yhteiskunnassa. Kun harrastuksessa oppii ilmaise-
maan omia mielipiteitään tai esiintymään muiden 
edessä, on se helpompaa myös muissa tilanteissa, 
joita elämä väistämättä tuo vastaan. 

Moni vastaaja kuvaa, että tärkeää kulttuurin har-
rastamisessa on se, että harrastusyhteisössä voi tur-
vallisessa ilmapiirissä harjoitella ilmaisemaan itseään 
ja kokeilla uusia asioita. Selvityksen tuloksista voi-
daankin päätellä, että kulttuurin harrastaminen luo 
ja vahvistaa yhteisöjä ja lisää ihmisten välistä luotta-
musta. Tämä edistää yhteiskunnallista turvallisuut-
ta ja vahvistaa demokratiaa.  

Seuraavalla kerralla, kun raahaudut illan pimey-
dessä oman harrastuksesi pariin, tanssiharjoituk-
siin, teatteritreeneihin tai yhdistyksen kokoukseen, 
muista kaikki tämä. Kulttuurin harrastaja, sinä olet 
tärkeä, sinun toiminnallasi on valtavasti vaikutusta 
muihin ihmisiin ja koko yhteiskuntaan.  

Selvityksen toteuttivat Kansalaisfoorumin kanssa 
Suomen Harrastajateatteriliitto, Suomen Kansan-
musiikkiliitto, Suomen Nuorisosirkusliitto, Suomen 
Nuorisoseurat ja Nuori Kulttuuri sekä Suomen Pu-
hallinorkesteriliitto. 

Hanna Pulkkinen,
koulutussuunnittelija,

Kansalaisfoorumi
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Vuoden tunnustukset 2023

Pohjois-Karjala 

Vuoden nuorisoseura:
Akkalan-Jouhkolan Nuorisoseura
(Tohmajärvi) 
Akkalan-Jouhkolan Nuorisoseuran aktiivitoimijat 
työskentelevät pyyteettömästi seuran ja seuranta-
lon ylläpidon hyväksi. Seurassa on ennakkoluulot-
tomasti pilotoitu lasten kesätoimintaa Pohjois-Kar-
jalan Nuorisotyön Tuki -säätiön avustuksella. Seuran 
aktiivinen toiminta mahdollistaa useita työpaikko-
ja paikallisille nuorille. Lisäksi seura tarjoaa vuosit-
tain palkkatukipaikkoja työllisyyden edistämiseksi.   

Vuoden ohjaaja: Motoran nuoret ohjaajat 
(Nuorisoseura Motora, Joensuu) 
Nuorisoseura Motoran nuoret ohjaajat ovat Moto-
ran hengen luojia! He ovat nuorempien esikuvia ja 
innoittajia. Nuoret ohjaavat ryhmiään suurella sy-
dämellä, esimerkillisesti, heittäytyen ja omaa aikaa 
säästämättä.  Myös yleisö nauttii, kun ohjaajat esiin-
tyvät pienten tanssijoiden kanssa. Uusia ohjaajia on 
ilo kouluttaa, kun uudet nuoret pyrkivät innokkaas-
ti pääsemään Motoran nuorten ohjaajien iloiseen ja 
kannustavaan joukkoon. 

Vuoden nuorisoseuralainen:
Esa Mustonen (Höljäkän nuorisoseura, 
Nurmes) 
Esa on pikkupojasta lähtien ollut mukana nuoriso-
seuran toiminnassa ja osallistunut aktiivisesti nuo-
risoseuran ja Höljäkän kylän kehittämiseen. Hän on 
toiminut Höljäkän Nuorisoseuran johtokunnan jä-
senenä useiden vuosien ajan. Esa huolehtii päävas-
tuullisesti nuorisoseurantalolla järjestettävien tilai-
suuksien ruoanlaitosta ja tarjoiluista omaa ammatti-
taitoaan hyödyntäen; oli sitten kyse talkoiden kahvi-
tuksesta, hirvipeijaisista, muista juhlatilaisuuksista 
tai yksityistilaisuuksista. Hän talkoilee pyyteettö-
mästi tekemättä itsestään sen suurempaa numeroa. 
Ruonlaiton lisäksi hän huolehtii myös nuorisoseu-
rantalon siisteydestä ja järjestyksestä.   

Akkalan-Jouhkolan Nuorisoseura

Vuoden ohjaaja: 
Motoran nuoret ohjaajat

Kansantanssija Emma Kanteliselle 
Paavo Väyrysen rahaston 
tunnustuspalkinto   
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Pohjois-Savo 

Vuoden nuorisoseura:
Länsi-Vesannon nuorisoseura 
Länsi-Vesannon nuorisoseura on toiminut aktiivi-
sesti jo yli sata vuotta. Nuorisoseuran toimintaan 
on otettu mukaan kylän kaikki asukkaat. Toiminta 
on ollut ja on edelleen monipuolista, kekseliästä ja 
ajan hengen mukaista. Omasta nuorisoseurantalos-
ta on muistettu pitää huolta ja se on kylän kaikkien 
vapaa-ajantoimijoiden käytössä, niin kuin pitääkin 
olla. Yhdessä tekemällä onnistutaan aina paremmin. 

Vuoden ohjaaja: Sini Peltola
(Vehmasmäen nuorisoseura, Kuopio) 
Sini ohjaa Tammenrannan lastenteatteria omalla ko-
tikylällään.  Sini kuvailee nuorisoseura-aktiivia sellai-
seksi henkilöksi, joka on tärkein osa nuorisoseuraa. 
Sellainen ihminen, joka on mukana arjessa ja nuo-
risoseuran jutuissa, auttaa edistämään nuorisoseu-
ran toimintaa. Hänellä on joustavuutta ja luovaa ajat-
telua ja kykyä siihen. Hän on myös idearikas ja pitää 
ihmisistä ja on tiimityökykyinen. Aivan kuten Sini.    

Vuoden nuorisoseuralainen:
Mervi ja Jussi Kuosmanen
(Palonurmen nuorisoseura, Nilsiä) 
Palonurmen Nuorisoseura on malliesimerkki siitä, 
mitä syntyy, kun talkootyötä tehdään vuodesta toi-
seen sydämellä ja työtunteja laskematta. Seura on ol-
lut koko maakunnan, miksei valtakunnankin, par-
haimmistoa jo vuosikymmeniä. Pelkkä seurahan ei 
tietenkään ole mitään ilman aktiivisia ihmisiä, niitä 
kyläläisiä, jotka tekevät tämän kaiken hyvän näky-
väksi. Suuri talkoojoukko tarvitsee vetäjikseen myös 
niitä, jotka kantavat sen isoimman vastuun ja pitä-
vät huolta siitä perinnöstä mitä on jo yli vuosisadan 
ajan rakennettu.   

Kansantanssija Emma Kanteliselle Paa-
vo Väyrysen rahaston tunnustuspalkinto   
28-vuotias Emma Kantelinen on helsinkiläistynyt 
tanssinopettaja (AMK) ja kansantanssija, jonka tans-
silliset juuret ja kotiseutu ovat Pohjois-Karjalassa.  

Kansantanssin Kantelinen aloitti Nuorisoseura Mo-
torassa jo 3–vuotiaana. Omassa työssään hän on kiin-
nostunut kansantanssin nimissä tehtyjen represen-
taatioiden moninaistamisesta sekä yhdessä tanssi-
misen voimasta. Nykyään hän vaikuttaa pääkaupun-
kiseudulla Nuorisoseura Karjalan Nuorissa, Seura-
saaren kansantanssijoissa, Helsingin kansantanssin 
ystävissä sekä Raakaa Tradia kollektiivissa.  

“Olen saanut nuorisoseuratoiminnasta yhteisön, 
kasvualustan, turvallisia aikuisia matkan varrelle, 
ystäviä ja ennen kaikkea mahdollisuuksia. Harras-
tamisen ja kouluttautumisen myötä on löytynyt se 
oma juttu ja tie”, Kantelinen kertoo.

Vuoden nuorisoseura:
Länsi-Vesannon nuorisoseura

Vuoden ohjaaja: Sini Peltola

Vuoden nuorisoseuralainen:
Mervi ja Jussi Kuosmanen




